
13/08/2020 COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/ata/TermoJulg.asp?prgCod=863442&acao=A&tipo=t 1/2

Pregão Eletrônico

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
Secretaria de Educação Media e Tecnológica

Instituto Federal de Educação, Ciencia e Tecnologia Catarinense
Campus Videira

Termo de Adjudicação do Pregão Eletrônico

Nº 00005/2020 

Às 13:04 horas do dia 13 de agosto de 2020, após analisado o resultado do Pregão nº 00005/2020, referente ao Processo nº 23352002291202038, o pregoeiro, Sr(a) CAMILA ZANETTE, ADJUDICA aos
licitantes vencedores os respectivos itens, conforme indicado no quadro Resultado da Adjudicação. 

**OBS: Itens com recursos serão adjudicados pela Autoridade competente e constarão no termo de julgamento. 

Resultado da Adjudicação

GRUPO 1
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Critério de Valor: R$ 18.505,2600
Situação: Adjudicado

Adjudicado para: VILLA CONSTRUCOES LTDA , pelo melhor lance de R$ 7.981,0000 .

Itens do grupo:

 1 - Elaboração / Análise Projeto - Engenharia

 2 - Elaboração / Análise Projeto - Engenharia

 3 - Elaboração / Análise Projeto - Engenharia

 4 - Elaboração / Análise Projeto - Engenharia

 5 - Elaboração / Análise Projeto - Engenharia

 6 - Elaboração / Análise Projeto - Engenharia

 7 - Elaboração / Análise Projeto - Engenharia

 8 - Elaboração / Análise Projeto - Engenharia

Item: 1 - GRUPO 1
Descrição: Elaboração / Análise Projeto - Engenharia
Descrição Complementar: Projeto Arquitetônico para substituição da cobertura em policarbonato da guarita.
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 186 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Máximo Aceitável: R$ 850,0200 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 1,00
Situação: Adjudicado

Adjudicado para: VILLA CONSTRUCOES LTDA , pelo melhor lance de R$ 279,0000 .

Eventos do Item
Evento Data Observações

Adjudicado 13/08/2020 13:04:42 Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:VILLA CONSTRUCOES LTDA, CNPJ/CPF:09.331.798/0001-29, Melhor lance : R$ 279,0000

Item: 2 - GRUPO 1
Descrição: Elaboração / Análise Projeto - Engenharia
Descrição Complementar: Projeto Arquitetônico para complementação de parte da cobertura em policarbonato da guarita.
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 24 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Máximo Aceitável: R$ 109,6800 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 1,00
Situação: Adjudicado

Adjudicado para: VILLA CONSTRUCOES LTDA , pelo melhor lance de R$ 36,0000 .

Eventos do Item
Evento Data Observações

Adjudicado 13/08/2020 13:04:42 Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:VILLA CONSTRUCOES LTDA, CNPJ/CPF:09.331.798/0001-29, Melhor lance : R$ 36,0000

Item: 3 - GRUPO 1
Descrição: Elaboração / Análise Projeto - Engenharia
Descrição Complementar: Projeto Estrutural metálico para complementação de parte da estrutura coberta da guarita.
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 24 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Máximo Aceitável: R$ 109,6800 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 1,00
Situação: Adjudicado

Adjudicado para: VILLA CONSTRUCOES LTDA , pelo melhor lance de R$ 36,0000 .

Eventos do Item
Evento Data Observações

Adjudicado 13/08/2020 13:04:42 Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:VILLA CONSTRUCOES LTDA, CNPJ/CPF:09.331.798/0001-29, Melhor lance : R$ 36,0000

Item: 4 - GRUPO 1
Descrição: Elaboração / Análise Projeto - Engenharia
Descrição Complementar: Projeto Arquitetônico para substituição da cobertura das garagens dos veículos oficiais.
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 133 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Máximo Aceitável: R$ 609,1400 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 1,00
Situação: Adjudicado

Adjudicado para: VILLA CONSTRUCOES LTDA , pelo melhor lance de R$ 266,0000 .

Eventos do Item
Evento Data Observações

Adjudicado 13/08/2020 13:04:42 Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:VILLA CONSTRUCOES LTDA, CNPJ/CPF:09.331.798/0001-29, Melhor lance : R$ 266,0000

Item: 5 - GRUPO 1
Descrição: Elaboração / Análise Projeto - Engenharia
Descrição Complementar: Projeto de Coleta de Águas Pluviais para cobertura dos passeios cobertos para ligação entre os prédios e blocos.
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP



13/08/2020 COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/ata/TermoJulg.asp?prgCod=863442&acao=A&tipo=t 2/2

Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 100 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Máximo Aceitável: R$ 457,0000 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 1,00
Situação: Adjudicado

Adjudicado para: VILLA CONSTRUCOES LTDA , pelo melhor lance de R$ 200,0000 .

Eventos do Item
Evento Data Observações

Adjudicado 13/08/2020 13:04:42 Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:VILLA CONSTRUCOES LTDA, CNPJ/CPF:09.331.798/0001-29, Melhor lance : R$ 200,0000

Item: 6 - GRUPO 1
Descrição: Elaboração / Análise Projeto - Engenharia
Descrição Complementar: Projeto Arquitetônico para edificação dos passeios cobertos para ligação entre os prédios e blocos.
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 1.194 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Máximo Aceitável: R$ 5.456,5800 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 1,00
Situação: Adjudicado

Adjudicado para: VILLA CONSTRUCOES LTDA , pelo melhor lance de R$ 2.388,0000 .

Eventos do Item
Evento Data Observações

Adjudicado 13/08/2020 13:04:42 Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:VILLA CONSTRUCOES LTDA, CNPJ/CPF:09.331.798/0001-29, Melhor lance : R$ 2.388,0000

Item: 7 - GRUPO 1
Descrição: Elaboração / Análise Projeto - Engenharia
Descrição Complementar: Projeto Estrutural Metálico para cobertura dos passeios cobertos para ligação entre os prédios e blocos.
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 1.194 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Máximo Aceitável: R$ 5.456,5800 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 1,00
Situação: Adjudicado

Adjudicado para: VILLA CONSTRUCOES LTDA , pelo melhor lance de R$ 2.388,0000 .

Eventos do Item
Evento Data Observações

Adjudicado 13/08/2020 13:04:42 Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:VILLA CONSTRUCOES LTDA, CNPJ/CPF:09.331.798/0001-29, Melhor lance : R$ 2.388,0000

Item: 8 - GRUPO 1
Descrição: Elaboração / Análise Projeto - Engenharia
Descrição Complementar: Projeto Estrutural de fundações e infraestrutura em concreto armado para fixação dos passeios cobertos para ligação entre os prédios e blocos.
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 1.194 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Máximo Aceitável: R$ 5.456,5800 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 1,00
Situação: Adjudicado

Adjudicado para: VILLA CONSTRUCOES LTDA , pelo melhor lance de R$ 2.388,0000 .

Eventos do Item
Evento Data Observações

Adjudicado 13/08/2020 13:04:42 Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:VILLA CONSTRUCOES LTDA, CNPJ/CPF:09.331.798/0001-29, Melhor lance : R$ 2.388,0000

Fim do documento


